
 
RESOLUÇÃO Nº 004/2017 

 
 
 

Comunica a ausência do senhor 

Secretário Executivo no período de 07 a 

10 de novembro de 2017, bem como 

dispõe sobre a representação do 

Consórcio Intermunicipal Grande ABC no 

período citado e dá outras providências.  

 

 
                                                           ORLANDO MORANDO JÚNIOR, Presidente 

do Consórcio Intermunicipal Grande ABC e Prefeito do Município de São 

Bernardo do Campo, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 38 do 

vigente Estatuto do Consórcio, e 

                                                          RESOLVE: 

                                                          Art. 1º - Comunicar a ausência do exercício 

das funções ordinárias do senhor Secretário Executivo Fabio Constantino Palacio, 

entre o período de 07 a 10 de novembro de 2017, enquanto realiza viagem 

institucional. 

                                                       Art. 2º - Atribuir competência ao senhor Diretor 

Jurídico Uriel Carlos Aleixo para exercer atribuições inerentes ao cargo de 

Secretário Executivo durante o período citado no artigo anterior.  

                                                       Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data 

de sua assinatura. 

                                                       Art. 4º - Publique-se, na forma da lei. 

 

Grande ABC, 1º de novembro de 2017. 

 

ORLANDO MORANDO JÚNIOR 

Presidente do Consórcio Intermunicipal Grande ABC 

Prefeito do Município de São Bernardo do Campo 

 


